

Bilaga - Uppföljning av vårdförlopp

Vårdförloppen, dess mål och åtgärder, följs upp genom resultat- och processmått och skapar förutsättningar för ett kontinuerligt förbättringsarbete. För varje vårdförlopp ska en plan för uppföljningen arbetas fram och beslutas i berörda samverkansgrupper, antingen i samband med beslutet om vårdförlopp eller så snart som möjligt därefter. Planen ska ange vad som ska göras för att en ändamålsenlig uppföljning ska kunna realiseras – precisering av indikatorer, beskrivning av hur olika variabler ska fångas regionalt samt hur och vilken nationell datainsamling som ska ske och hur resultat ska presenteras. Arbetet med uppföljning av vårdförlopp ska bidra till en mer enhetlig och strukturerad dokumentation i vårdinformationssystemen.

Tillgång till data och uppföljningsmöjligheter

Svensk Reumatologis Kvalitetsregister (SRQ) är datakälla till flera av de föreslagna indikatorerna. SRQ har en god täckningsgrad, särskilt för den delen av patientgruppen som behandlas med biologiska läkemedel. Visst informatiskt arbete till stöd för direktöverföring av data till kvalitetsregistret har gjorts och det bör fortsätta.

För vissa mått kan Socialstyrelsens hälsodataregister vara en fungerande källa. Socialstyrelsen presenterade 2020 en uppdatering av nationella riktlinjer för rörelseorganens sjukdomar [49], vilket har beaktats i arbetet med indikatorer för uppföljning. För indikatorn delaktighet finns idag ingen etablerad datakälla. Utveckling av den nationella patientenkäten kan bli en sådan, om så småningom även olika diagnosgruppers erfarenheter kan följas i enkäten. Diskussion om detta pågår i det nationella utvecklingsarbetet.

När det gäller indikatorer där det finns fungerande nationella datakällor kommer arbetet med att publicera resultaten på Vården i siffror (<https://vardenisiffror.se>) att påbörjas av SKR:s stödfunktioner.

Indikatorer för uppföljning

Vårdförloppets indikatorer visas i tabell 1 och 2. För detaljerad information om hur indikatorerna ska beräknas hänvisas till webbplatsen www.kvalitetsindikator katalog.se där kompletta specifikationer publiceras i takt med att de är informatiskt genomarbetade.

Tabell 1. Resultatmått

Indikator, uppgifter redovisas könsuppdelat och totalt	Målvärde	Mätning och återrapportering	Källa
Låg sjukdomsaktivitet enligt DAS28 vid etablerad reumatoid artrit	> 85 %	Registreras i kvalitetsregistret SRQ, lägsta registrerade värde används Återrapportering årligen	Kvalitetsregistret SRQ
Andel med hög smärta enligt VAS vid etablerad reumatoid artrit	<30 %	Registreras i kvalitetsregistret SRQ, lägsta registrerade värde används. Återrapportering årligen	Kvalitetsregistret SRQ
Funktionsnivå enligt HAQ vid etablerad reumatoid artrit	≥ 80 %	Registreras i kvalitetsregistret SRQ, lägsta registrerade värde används. Återrapportering årligen	Kvalitetsregistret SRQ
Fysisk aktivitet vid etablerad reumatoid artrit	≥ 65 %: 18 - 64 år ≥ 50 %: ≥ 65 år	Registreras i kvalitetsregistret SRQ, högsta registrerade värde används. Återrapportering årligen. (Målvärde baseras på senaste uppmätta, åldersmatchade värden i Nationella folkhälsoenkäten.)	Kvalitetsregistret SRQ
Andel med nedsatt arbetsförmåga vid reumatoid artrit	Lågt värde	Återrapportering årligen	Försäkringskassan Kvalitetsregistret SRQ
Antireumatisk läkemedelsbehandling vid reumatoid artrit	≥ 90 %	Mätning av uthämtat DMARD (ATC-kod: L04, A07EC01, P01BA02) i Socialstyrelsens hälsodataregister av individ med ICD-10 kod M05 + M06 exklusive M06.1 och M06.4.på specialistklinik inom 24 månader i Socialstyrelsens hälsodataregister. Återrapportering årligen	Socialstyrelsens hälsodataregister
Patientupplevelse av delaktighet vid reumatoid artrit	Högt värde	Ska mätas i Nationella patientenkäten. Återrapportering vartannat år.	Regionernas/SKR datainsamlingar

Tabell 2. Processmått

Indikator, uppgifter samlas in och redovisas könsuppdelat och totalt	Målvärde	Mätning och återsrapportering	Källa
Täckningsgrad för patienter med reumatoid artrit i kvalitetsregistret SRQ	≥ 90 %	Socialstyrelsen hälsodataregister och kvalitetsregistret SRQ. Återsrapportering årligen.	Socialstyrelsen hälsodataregister Kvalitetsregistret SRQ
Registrerad smärtskattning enligt VAS vid etablerad reumatoid artrit	≥ 90 %	Registreras i kvalitetsregistret SRQ. Återsrapportering årligen.	Kvalitetsregistret SRQ
Registrerad skattning av funktionsnivå enligt HAQ vid etablerad reumatoid artrit	≥ 90 %	Registreras i kvalitetsregistret SRQ. Återsrapportering årligen.	Kvalitetsregistret SRQ